
UCHWAŁA NR XLV/410/21 
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10f ust. 1 w związku z art.10e ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030, 
w tym tryb konsultacji, o którym mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju, stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030, 
stanowiący załącznik nr 2 do Uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna 

 
 

Helena Kaszubowska-Nitz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 268FAF9D-ED20-41EF-832F-D1F7BF8011AC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/410/21 

Rady Miasta Kościerzyna 

z dnia 27 października 2021 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030, w tym tryb 
konsultacji, o którym mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

1. Tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030, w tym tryb konsultacji jest 
zgodny z obowiązującym ustawodawstwem, w tym zwłaszcza z: 

- Ustawą z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), 

- Ustawą z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) 

- Ustawą z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 247, 784, 922, 1211, 1551, 1718) 

2. Zgodnie z art. 10e ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym projekt Strategii 
Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 opracowuje się tak, aby był spójny ze Strategią Rozwoju Województwa 
Pomorskiego 2030 oraz Strategią Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Kościerskiego Obszaru Funkcjonalnego 
na lata 2010-2025. 

3. Zgodnie z art. 10e ust. 3-4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym projekt Strategii 
Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 zostanie sporządzony w formie tekstowej i graficznej oraz będzie zawierał: 

- wnioski z diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej i przestrzennej Miasta Kościerzyna przygotowanej na 
potrzeby Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030, w tym analizę mocnych i słabych stron miasta oraz 
jego szans i zagrożeń, 

- założenia programowe Strategii tj. cele strategiczne w wymiarze społecznym, gospodarczym 
i przestrzennym, kierunki działań służące osiągnięciu tych celów oraz oczekiwane rezultaty i wskaźniki, 

- założenia funkcjonalno-przestrzenne Strategii tj. model struktury funkcjonalno-przestrzennej Miasta 
Kościerzyna wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w Mieście Kościerzyna, 

- charakterystykę obszarów strategicznej interwencji dotyczących Miasta Kościerzyna i zawartych w Strategii 
Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030 wraz z zakresem planowanych działań, 

- założenia wdrożeniowe Strategii tj. system jej realizacji, w tym wytyczne do sporządzenia dokumentów 
wykonawczych oraz ramy finansowe i źródła finansowania 

4. Tryb opracowania Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 obejmuje: 

- podjęcie przez Radę Miasta Kościerzyna uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii 
Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 oraz określenia szczegółowego trybu, w tym trybu konsultacji 
i harmonogramu jej opracowania, 

- opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 zgodnie z pkt. 3 niniejszego dokumentu, 

- konsultacje projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 zgodnie z trybem określonym 
w pkt. 6 niniejszego dokumentu, 

- przedłożenie projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 Zarządowi Województwa Pomorskiego 
w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie pomorskim określonych w Strategii Rozwoju 
Województwa Pomorskiego 2030 (zgodnie z art. 10f ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym), 

- opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 z uwzględnieniem ewentualnych zmian 
wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa Pomorskiego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 268FAF9D-ED20-41EF-832F-D1F7BF8011AC. Podpisany Strona 1



- przeprowadzenie zgodnie z art. 10a ust. 2 Ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju, uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii 
Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 (może być prowadzona w trakcie opracowania projektu Strategii), 

- przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Gdańsku oraz Pomorskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym, zgodnie 
z Ustawą z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

- przyjęcie Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 przez Radę Miasta Kościerzyna w drodze uchwały. 

5. Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju projekt 
Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 podlega konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami tj. 
Gminą Kościerzyna i jej związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami 
Miasta Kościerzyna oraz Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 

6. Tryb konsultacji projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 jest zgodny z art. 6 ust. 4-6 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz Uchwałą nr XX/148/11 Rady Miasta 
Kościerzyna z dnia 1 grudnia 2011r.  w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 
Gminy Miejskiej Kościerzyna i obejmuje: 

- ogłoszenie na stronie internetowej miasta oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kościerzyna informacji 
o rozpoczęciu konsultacji projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 wraz z podaniem ich 
terminu, przyjętej formy konsultacji oraz sposobu i terminu przekazywania uwag do projektu Strategii, 

- przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 poprzez: 

a. udostępnienie projektu Strategii wraz z formularzem konsultacyjnym do publicznego wglądu 
w wersji elektronicznej na stronie internetowej miasta oraz w formie papierowej w Urzędzie Miasta 
Kościerzyna 

b. zbieranie opinii w formie papierowej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacji 
społecznych 

c. przesłanie informacji o konsultacja społecznych wraz z linkiem do projektu Strategii do podmiotów 
wskazanych w art.6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju tj. 
Gminy Kościerzyna oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku, 

d. spotkanie konsultacyjne obejmujące omówienie projektu Strategii oraz pozyskanie uwag, opinii 
i propozycji (o ile będzie to możliwe w związku z trwającą pandemią wirusa Covid-19) 

- przygotowanie i opublikowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji zawierającego 
w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem oraz jego udostępnienie na 
stronie internetowej miasta oraz w Urzędzie Miasta Kościerzyna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 268FAF9D-ED20-41EF-832F-D1F7BF8011AC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/410/21 

Rady Miasta Kościerzyna 

z dnia 27 października 2021 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 

Lp. Działanie Planowany 
termin realizacji 

1. Uchwalenie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna2030 

Październik 2021 

2. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 Styczeń 2022 
2.1. wnioski z diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej i przestrzennej  Listopad 2021 
2.2. założenia programowe Strategii tj. cele strategiczne, kierunki działań 

służące osiągnięciu tych celów oraz oczekiwane rezultaty i 
wskaźniki, 

Grudzień 2021 

2.3. założenia funkcjonalno-przestrzenne Strategii tj. model struktury 
funkcjonalno-przestrzennej Miasta Kościerzyna wraz z ustaleniami i 
rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej  

Styczeń 2022 

2.4. charakterystyka obszarów strategicznej interwencji dotyczących 
Miasta Kościerzyna i zawartych w Strategii Rozwoju Województwa 
Pomorskiego 2030 wraz z zakresem planowanych działań 

Styczeń 2022 

 

2.5. założenia wdrożeniowe Strategii tj. system jej realizacji oraz ramy 
finansowe i źródła finansowania  

Styczeń 2022 

3. konsultacje projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 Marzec/ 
Kwiecień 2022 

3.1. ogłoszenie informacji o rozpoczęciu konsultacji projektu Strategii 
Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030  

Luty 2022 

3.2. przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju Miasta 
Kościerzyna 2030 (nie mniej niż 35 dni) 

Luty / Marzec 
2022 

 

3.3. przygotowanie i opublikowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 
konsultacji oraz jego udostępnienie (30 dni od zakończenia 
konsultacji) 

Marzec / 
Kwiecień 2022 

4. przedłożenie projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 
Zarządowi Województwa Pomorskiego w celu wydania opinii (30 dni na 
wydanie opinii) 

Luty 2022 

5. opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030  
z uwzględnieniem ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych 
konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa Pomorskiego 

Kwiecień / Maj 
2022 

6. przeprowadzenie zgodnie z art. 10a ust. 2 Ustawy z dnia 6 grudnia 2006r.  
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, uprzedniej ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii Rozwoju 
Miasta Kościerzyna 2030 (może być prowadzona w trakcie opracowania 
projektu Strategii) 

Listopad 2021 – 
Kwiecień 2022 

7. przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko (SOOŚ) projektu Strategii Rozwoju Miasta 
Kościerzyna 2030 
- w przypadku konieczności przeprowadzenia SOOŚ konieczne będzie 
opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko i procedura może ulec 
wydłużeniu 

Kwiecień – 
Czerwiec 2022 

8. przyjęcie Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030 przez Radę Miasta Czerwiec/ Lipiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 268FAF9D-ED20-41EF-832F-D1F7BF8011AC. Podpisany Strona 1



Kościerzyna w drodze uchwały 2022 

Wskazane powyżej planowane terminy realizacji działań są orientacyjne, ze względu na trudny do 
przewidzenia rozwój sytuacji wynikającej z trwającej pandemii wirusa Covid-19, a także 
w związku z trudnym do określenia na tym etapie, ewentualnym czasem niezbędnym do dokonania 
dodatkowy uzgodnień w trakcie opiniowania dokumentu oraz przeprowadzania procedury strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna 2030. Terminarz 
nie uwzględniają również przypadków przekroczeń terminów w ramach procedur niezależnych od Gminy 
Miejskiej Kościerzyna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 268FAF9D-ED20-41EF-832F-D1F7BF8011AC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Mając na uwadze zmiany społeczno-gospodarczych, a także zmiany krajowej i wojewódzkiej polityki 
rozwoju oraz wkroczenie w nowy okres programowania Unii Europejskiej niezbędne jest opracowanie 
aktualnej Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna określającej w jakim kierunku miasto powinno się rozwijać 
do 2030r.  Istotną kwestią jest również przygotowanie Kościerzyny do sprostania wyzwaniom globalnym tj. 
trwające pandemia, procesy demograficzne, zmiany klimatu czy dynamiczny rozwój technologiczny, a także 
do nowej perspektywy budżetowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027. Strategia Rozwoju Miasta 
Kościerzyna 2030 będzie podstawowym dokumentem strategicznym określającym cele i kierunki rozwoju 
Kościerzyny zarówno w wymiarze przestrzennym, gospodarczym jak i społecznym.  
 
Nowelizacja Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym oraz Ustawy z 6 grudnia 2006r. o 
prowadzeniu polityki rozwoju wprowadziła konkretne wymagania odnośnie procedury sporządzenia i 
obligatoryjnego zakresu strategii rozwoju gminy. Zgodnie z art. 10f ust. 1 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) „Rada gminy,  
w drodze uchwały, określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, 
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju.” 
W związku z powyższym przyjęcie powyższej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 268FAF9D-ED20-41EF-832F-D1F7BF8011AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 3 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 4 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 5 (8)

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 1 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 2 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 3 (11)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 4 (12)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 5 (13)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 6 (14)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 7 (15)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 8 (16)

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 1 (17)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 2 (18)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 3 (19)


	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

